ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HOÁ

Số:         /UBND- CNTT
V/v triển khai chính sách thực

hiện chăm sóc sức khỏe ban đầu

cho người cao tuổi tại nơi cư trú

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày     tháng    năm 2021

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Hội Người cao tuổi tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 2275/SYT-KHTC ngày

08/6/2021 của Sở Y tế về việc triển khai chính sách thực hiện chăm sóc sức

khỏe ban đầu cho người cao tuổi tại nơi cư trú trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Trên

cơ sở ý kiến tham gia của Sở Tư pháp tại Công văn số 996/STP-XDVB ngày

03/6/2021; của Sở Tài chính tại Công văn số 3025/STC-HCSN ngày 02/6/2021;

của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tại Công văn số 1764/SLĐTBXH-

BTXH ngày 04/6/2021; của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 987/TTTH-VP ngày

07/6/2021; của Hội Người Cao tuổi tại Công văn số 08/CV-HNCT ngày

02/6/2021.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao các sở: Y tế, Tài chính, Lao động, Thương binh và Xã hội; Hội

Người cao tuổi tỉnh và các đơn vị liên quan căn cứ quy định pháp luật, theo chức

năng nhiệm vụ được giao khẩn trương triển khai thực hiện Thông tư số

96/2018/TT-BTC ngày 18/10/2018 của Bộ Tài chính quy định Quản lý và sử

dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người cao tuổi tại nơi cư trú; chúc

thọ, mừng thọ; ưu đãi tín dụng và biểu dương, khen thưởng người cao tuổi; báo

cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T07:26:49+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T11:17:37+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T11:17:47+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T14:44:49+0700